

# "MEDICON HELLAS ΑΕ ΑΥΤΟΜΑΤΟΙ ΑΝΑΛΥΤΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ"

ΑΡ.Μ.Α.Ε 16439/06/Β/88/24  
ΜΕΛΙΤΩΝΑ 5-7 ΓΕΡΑΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

**Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2008 μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 2008  
(Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχούουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MEDICON HELLAS Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστάται επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ</b>	<b>Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:</b>	
<b>Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:</b> <a href="http://www.mediconsa.com">www.mediconsa.com</a>	Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος	Δημοστάντος Σπυριδών
<b>Ημερομηνία έγκρισης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων</b>	Αντιπρόεδρος	Μπαλιτζάνου Ευάγγελος
<b>( από τις οποίες αντλήθηκαν τα συστατικά στοιχεία )</b>	Εκτελεστικό μέλος	Μητρόπουλος Χρήστος
<b>Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής :</b>	Εκτελεστικό μέλος	Πράσινος Ιωάννης
<b>Ελεγκτική εταιρεία :</b>	Μη Εκτελεστικό μέλος	Χαρώνης Κωνσταντίνος
<b>Τύπος έκθεσης επισκόπησης ελεγκτή :</b>	Μη Εκτελεστικό μέλος	Σταμπούλης Δημήτριος
	Μη Εκτελεστικό μέλος	Πόγκαλος Νικόλαος

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €</b>					<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)</b>									
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>		Κόστος εργασιών	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>1.1-30.9.2007</b>		<b>1.1-30.9.2008</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>		Κόστος πωληθέντων
	30.9.2008	31.12.2007	30.9.2008	31.12.2007		1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2007	1.7-30.9.2008	1.7-30.9.2007	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2007	1.7-30.9.2008	1.7-30.9.2007	
Ισοχρηματοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.047.814,05	5.256.690,75	4.930.009,84	5.169.139,38	14.309.364,40	13.619.980,57	5.198.296,36	4.623.429,75	11.794.113,19	11.162.101,98	4.120.299,99	3.748.832,85		
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	236.437,91	299.040,86	144.833,83	135.320,53	-3.972.739,15	-3.790.220,08	-1.412.422,40	-1.196.399,93	-3.224.577,50	-3.196.911,87	-1.023.530,66	-1.000.905,92		
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	729.360,00	429.360,00	<b>10.336.625,25</b>	<b>9.829.760,49</b>	<b>3.785.873,96</b>	<b>3.427.029,82</b>	<b>8.569.535,69</b>	<b>7.965.190,11</b>	<b>3.096.769,33</b>	<b>2.747.926,93</b>		
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	252.921,35	230.678,92	157.545,14	165.012,87	Άλλα έσοδα	220.099,13	160.689,99	49.425,56	14.699,78	197.129,35	174.700,99	57.177,61		
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	42.202,91	34.048,17	32.274,94	25.713,80	Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-1.939.601,38	-1.760.079,24	-635.814,89	-573.169,42	-1.643.662,96	-1.485.983,84	-534.419,36		
Αποθέματα	3.343.501,73	3.696.540,23	2.810.550,97	3.052.068,03	Έξοδα λειτουργίας έρευνών & αναπτύξεως	-477.254,08	-738.337,43	-131.854,61	-198.571,57	-477.254,08	-615.062,82	-131.854,61		
Απαιτήσεις από πελάτες	43.708.048,71	35.742.007,34	37.738.687,31	30.404.911,90	Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	-4.738.127,59	-4.459.325,49	-1.531.111,77	-1.415.037,22	-3.676.813,16	-3.598.499,28	-1.189.208,14		
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	248.089,32	182.042,80	248.089,32	182.042,80	Άλλα έξοδα	-45.350,08	-10.157,63	-12.935,46	-2.113,03	-13.208,90	-8.506,52	-7.965,48		
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	886.028,18	1.624.819,82	685.786,27	1.052.517,24	<b>Αποτελέσματα προ φόρων χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>3.356.391,24</b>	<b>3.022.550,69</b>	<b>1.523.782,79</b>	<b>1.252.838,35</b>	<b>2.955.725,94</b>	<b>2.431.838,64</b>	<b>1.290.699,36</b>		
Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	657.523,52	235.635,18	291.357,10	158.937,08	Αποτελέσματα χρηματοοικονομικών και επενδυτικών δραστηριοτήτων	-1.381.470,62	-941.278,05	-496.048,93	-361.576,12	-919.858,97	-561.152,36	-411.249,20		
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>54.422.567,58</b>	<b>47.301.504,06</b>	<b>47.768.494,72</b>	<b>40.775.023,63</b>	<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>1.974.920,62</b>	<b>2.081.272,64</b>	<b>1.027.733,86</b>	<b>891.262,23</b>	<b>2.035.866,97</b>	<b>1.870.686,28</b>	<b>879.450,16</b>		
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>						<b>Μείον φόροι</b>	-525.342,00	-611.245,32	-225.886,23	-240.650,92	-489.242,68	-497.082,11		
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.602.592,48	6.602.592,48	6.602.592,48	6.602.592,48	<b>Κέρδη μετά από φόρους</b>	<b>1.449.578,63</b>	<b>1.470.027,32</b>	<b>801.847,63</b>	<b>650.611,31</b>	<b>1.546.624,29</b>	<b>1.373.604,17</b>	<b>694.747,79</b>		
Υπέρ το όριο	173.096,69	173.096,69	173.096,69	173.096,69	Καταμένοντα σε:									
Αποθεματικά εύλογης αξίας	6.085,69	6.085,69	6.085,69	6.085,69	Μετόχους Εταιρείας	1.382.635,21	1.302.069,99	732.715,86	563.354,77	1.546.624,29	1.373.604,17	694.747,79		
Λοιπά αποθεματικά	6.964.615,93	6.658.486,76	6.984.473,60	6.693.093,16	Δικαιώματα Μειοψηφίας	66.943,42	167.957,33	69.131,77	87.256,54			813.451,97		
Αποτελέσματα εις νεν	3.083.202,64	3.233.996,69	2.989.755,91	2.988.168,86	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε€)	0,3309	0,3116	0,1753	0,1348	0,3701	0,3287	0,1663		
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)</b>	<b>16.829.593,43</b>	<b>16.674.258,30</b>	<b>16.756.004,37</b>	<b>16.563.036,80</b>	Αποσβέσεις	530.619,28	572.151,61	160.345,37	160.894,80	417.751,58	523.783,31	264.350,35		
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	611.587,50	842.068,32			<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b>	<b>3.887.010,52</b>	<b>3.594.702,30</b>	<b>1.684.128,16</b>	<b>1.413.733,15</b>	<b>3.373.477,52</b>	<b>2.955.621,95</b>	<b>1.555.049,71</b>		
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α)+(β)</b>	<b>17.441.180,93</b>	<b>17.516.326,62</b>	<b>16.756.004,37</b>	<b>16.463.036,88</b>	<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €</b>									
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους	616.406,58	594.090,69	494.193,19	482.929,82	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>			<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>						
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.000.000,00	15.012.957,77	8.000.000,00	15.012.957,77	<b>1.1-30.9.2008</b>	<b>1.1-30.9.2007</b>	<b>1.1-30.9.2008</b>	<b>1.1-30.9.2007</b>						
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	180,92	723,62	180,92	723,62	2η Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος									
Προμηθευτές & λοιπές υποχρεώσεις	3.581.183,52	3.569.150,52	2.778.850,19	2.612.677,73	<b>Ταμιακές Ροές Λειτουργικών Δραστηριοτήτων</b>	1.974.920,62	2.081.272,64	2.035.866,97	1.870.686,28					
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	24.783.615,73	10.608.254,84	19.739.266,05	6.202.697,81	Πλέον / Μείον προσαρμογές για:									
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>36.981.386,75</b>	<b>29.785.177,44</b>	<b>31.012.490,35</b>	<b>24.311.986,75</b>	Αποσβέσεις	530.619,28	572.151,61	417.751,58	523.783,31					
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>54.422.567,58</b>	<b>47.301.504,06</b>	<b>47.768.494,72</b>	<b>40.775.023,63</b>	Προβλέψεις	22.315,89	62.977,59	11.263,37	49.857,09					

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ( Ποσά εκφρασμένα σε € )</b>				
	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2007	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2007
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	17.516.326,62	17.208.020,12	16.463.036,88	16.137.441,11
Κέρδη της περιόδου, μετά από φόρους	1.449.578,63	1.470.027,32	1.546.624,29	1.373.604,17
Μερίσματα διανεμηθέντα	-1.524.724,32	-1.527.972,96	-1.253.656,80	-1.253.656,80
Καθαρή θέση λήξης περιόδου ( 30.9.2008 και 30.9.2007 αντίστοιχα)	<b>17.441.180,93</b>	<b>17.150.074,48</b>	<b>16.756.004,37</b>	<b>16.257.388,48</b>

### Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

1] Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής, αναφέρονται στη σημείωση 2.2 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων Εννεαμήνου 2008.

2] Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση της ανωτέρω οικονομικής κατάστασης είναι ίδιες με αυτές των Οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2007. 3] Επί των οκτώ (8) μηνών της οδοι Μελίτων 3 και 5 και των επτά (7) μηνών κτηριακών εγκαταστάσεων της Μητρικής Εταιρείας υφίστανται εγγεγραμμένες (3) προσημειώσεις 880.410,86 EURO, 1.120.000,00 Ευρώ και 1.000.000,00 Ευρώ, ως ασφάλεια κοινού ομολογιακού δανείου 8.000.000,00 Ευρώ διάρκειας (7) ετών.

4] Δεν υφίστανται μεταβολές στη σύνθεση καθώς και στη μέθοδο ενσωμάτωσης των εταιρειών που ενσωματώνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις. 5] Δεν υπάρχουν επίδοες ή υπό διαπραγμάτευση, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διατητηκών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου. 6] Το αποσολογούμενο προσωπικό στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανέρχεται σε:

ομίλου: 146 και εταιρείας: 113 άτομα, και της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης σε: ομίλου 137 και εταιρείας 103 άτομα. 7] Το ύψος των επενδύσεων σε πάγια στοιχεία που πραγματοποιήθηκαν στην περίοδο 1/1-30/9/2008 ανέρχεται σε: ομίλου: € 260.130,28, εταιρείας: € 188.135,86. 8] Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερών επί του συνολικού αριθμού των μετοχών. 9] Προβλέψεις περιόδου 01/01/2008 έως 30/09/2008 (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	30.9.2008	31.12.2007	30.9.2008	31.12.2007
<b>Περιπτώση</b>				
Οι πάσης φύσεως επίδοες ή υπό διαπραγμάτευση, οι αποφάσεις δικαστικών ή διατητηκών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.	0,00	0,00	0,00	0,00
Ανελεγκτές Φορολογικά Χρήσεις	239.500,00	150.000,00	239.500,00	150.000,00
Λοιπές Προβλέψεις	967.048,26	610.804,67	967.048,26	610.804,67
10. Τα κατωτέρω στοιχεία αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:				
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0,00	0,00	215.748,38	0,00
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0,00	0,00	0,00	0,00
Απατήσεις	0,00	0,00	52.316,84	0,00
Υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	571.346,54	535.346,54	571.346,54	535.346,54
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	40.070,78	83.463,53	40.070,78	83.463,53
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00

Από τα ανωτέρω οικονομικά στοιχεία, οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα με τις θυγατρικές εταιρείες έχουν απαληφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου.

Γέρακος, 21 Νοεμβρίου 2008